

**OBRA: REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O MATADOURO PÚBLICO
DE OURICURI**
LOCALIZAÇÃO: RODOVIA BR-122, S/N - OURICURI (PE)
Fonte: TABELA SINAPI DESONERADA PERNAMBUCO 02/2019

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

COMPOSIÇÃO: 001

DISCRIMINAÇÃO: REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTE					Unid: m²	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088242	H	0,8000	14,13	11,30	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088309	H	0,0800	17,34	1,39	
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	12,69	

COMPOSIÇÃO: 002

DISCRIMINAÇÃO: REMOÇÃO DE ESQUADRIA METÁLICA, COM OU SEM REAPROVEITAMENTO					Unid: m²	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088242	H	0,5000	14,13	7,07	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088309	H	0,0500	17,34	0,87	
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	7,93	

COMPOSIÇÃO: 003

DISCRIMINAÇÃO: CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES					Unid: m³	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088245	H	6,0000	17,24	103,44	
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088238	H	6,0000	13,37	80,22	
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088262	H	7,0000	17,24	120,68	
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088239	H	7,0000	14,54	101,78	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088309	H	5,0000	17,34	86,70	
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088242	H	18,0000	14,13	254,34	
SUB-TOTAL 1				R\$	747,16	
MATERIAL		UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
AREIA GROSSA	00000367	M ³	0,6800	55,00	37,40	
CIMENTO PORTLAND NASSAU	00001379	KG	335,0000	0,41	137,35	
BRITA 1	00004721	M ³	0,5300	60,68	32,16	
BRITA 2	00004718	M ³	0,2700	60,68	16,38	
PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	00004517	M	7,0000	1,95	13,65	
TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	00006193	M	7,0000	7,57	52,99	
AÇO CA-50 - 10,00MM	00000034	KG	50,4000	4,89	246,46	
AÇO CA-60 - 4,20MM	00000036	KG	12,6000	4,84	60,98	
PREGOS 10 X 10	00005065	KG	1,0500	19,89	20,88	
ARAME RECOZIDO 18 BWG	00000337	KG	1,2000	9,88	11,86	
SUB-TOTAL 2				R\$	630,11	
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	1.377,27	

**OBRA: REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O MATADOURO PÚBLICO
DE OURICURI**

LOCALIZAÇÃO: RODOVIA BR-122, S/N - OURICURI (PE)

Fonte: TABELA SINAPI DESONERADA PERNAMBUCO 02/2019

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

COMPOSIÇÃO: 004

DISCRIMINAÇÃO: CONCRETO ARMADO PARA PILARES VIGAS E LAJES					Unid: m³	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088245	H	6,0000	17,24	103,44	
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEM	00088238	H	6,0000	13,37	80,22	
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLE	00088262	H	7,0000	17,24	120,68	
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMP	00088239	H	7,0000	14,54	101,78	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088309	H	5,0000	17,34	86,70	
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEM	00088242	H	18,0000	14,13	254,34	
SUB-TOTAL 1				R\$	747,16	
MATERIAL		UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
BRITA 1	00004721	M³	0,5300	60,68	32,16	
BRITA 2	00004718	M³	0,2700	60,68	16,38	
CIMENTO PORTLAND NASSAU	00001379	KG	350,0000	0,41	143,50	
AREIA GROSSA	00000367	M³	0,6800	55,00	37,40	
ARAME RECOZIDO 18 BWG	00000337	KG	0,2400	9,88	2,37	
AÇO CA-50 - 10,00MM	00000034	KG	80,0000	4,89	391,20	
AÇO CA-60 - 4,20MM	00000036	KG	20,0000	4,84	96,80	
PREGOS 10 X 10	00005065	KG	2,4000	19,89	47,74	
PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	00004517	M	18,0000	1,95	35,10	
TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	00006193	M	3,9600	7,57	29,98	
SUB-TOTAL 2				R\$	832,63	
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	1.579,79	

COMPOSIÇÃO: 005

DISCRIMINAÇÃO: LUMINARIA TIPO SPOT PARA LAMPADA DE LED					Unid: un	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLE	00088247	H	0,8000	13,63	10,90	
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	00088264	H	0,8000	17,51	14,01	
SUB-TOTAL 1				R\$	24,91	
MATERIAL		UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	00012266	UNID.	1,0000	51,75	51,75	
LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	00039387	UNID.	1,0000	70,00	70,00	
SUB-TOTAL 2				R\$	121,75	
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	146,66	

**OBRA: REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O MATADOURO PÚBLICO
DE OURICURI**

LOCALIZAÇÃO: RODOVIA BR-122, S/N - OURICURI (PE)

Fonte: TABELA SINAPI DESONERADA PERNAMBUCO 02/2019

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

COMPOSIÇÃO: 006

DISCRIMINAÇÃO: BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA, COM TRÊS CUBAS					Unid: und	
MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	00088248	H	3,5000	13,56	47,46	
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCA	00088267	H	3,5000	17,31	60,59	
SUB-TOTAL 1				R\$	108,05	
FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	00003148	M	1,1300	0,27	0,31	
SIFÃO METÁLICO PARA PIA AMERICANA (TIPO DE ACABAMENTO: CROMADO / DIÂMETRO DE ENTRADA: 1 1/2" / DIÂMETRO DE SAÍDA: 2")	00006150	UND	3,0000	153,92	461,76	
BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	00011687	M	2,0000	648,31	1.296,62	
CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 ", DE *56 X 33 X 12* CM	00001747	UND	3,0000	119,49	358,47	
SUB-TOTAL 2				R\$	2.117,16	
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	2.225,20	